
ItIPURIIKA F KOSOV1S KOMUNJIL I I)FANJT 
REPUBLIC OF KOSOVIt MUNICIPALITY OF DEAN 

RJPUBLJKA KOSOV/t 011STINA DU CAN 

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 
631-25-3709-2-2-1 /C332 

h. t\E\ Dl KO\l U NAL-DEçAIN.  (ne vazhdim "Autonteti Kontraktues'. ne njëren ane. 

dhe 

Grup i Operatorëve Ekonomik 	FutureBITS SH.P,K.; SoIvIT SFLP.K., Dede Gjo Lull 143, Prishtine, 
(ne vazhdiin 'Ofruesi i Sherbimeve"), ne anCri tjetr, Jane pajtuar te lidhin nie  kontrate publike per ShCrbimet ne 
vijim: 

1'Itrem1)ajtja e E-kioskit, T ra usk ripi i, Aparatoe te skenaimit ne hyrje te orbjektit Koni unal me nim er 
identifikues: 631-25-3709-2-2-1 

Neni I 	Irida 

1.1 LCnda e keai kontrate publike komize eslito qe te themeloj kushteL duke perfshire cmimet per nsi (Ihe 
ITegullat C implementimit per kryeilen e sherhimeve nC vijim: 

Mirernbajta e E-kioskit, Transkripti, Aparateve te skenaimit ne hyrje te orbjektit Komunal 

Nr. 	I Grupi 

I 	\1iretnha0a e E-kioskit, Transl<ripti, Aparateve te skenairnit ne hyrje te 
orl)jektit komunal 

[Autoiteti kontraktues kryen blerje vetCm ne emer td vet] 

[Prdorimi i kCsaj kontrate publike komiz eshe i detmeshein pr IC gjillie Autoritetetet Kontraktuese (C 
specifikuara nC Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit] 

12 Kontrnta publike komiz' do t implementohet me "vendosjen e porosive' apo thirije. P.sh. Kurdo qe Autoiteti 
Konirakiucs apo ndonjC Autoritet tjeter Kontraktues i perfshird ne kete kontrate, tenton IC hlejë artikuj ne hate te 
ksaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergje 'porosine tek Ofruesi i sherbirneve. duke spec1i1:uar Iisen e 
shrbimeve qe duhet te perfbnnophcn nie sasie e tyre perkatese. 

1.3 SasitC e vlerCsuara, IC percaktuara nC Pjesen C. Lista e çmimit, jane vetCm sasi indikative. Autoritcu(et) 
Kontraktues i permendur ne Neninl.1 Osht6 Jane) i/ta detvruar 1C perdorC"ln kCtC nlalTeveshje kormzC sa here qe t 
prokuron shrbimet e prrnendura ne 1. 1. 



1.4 Kontrata hyne no fttqi me [09. 12 2025] dhe perftindon ne datën [09.12.2028] 

Neni 2 	Koha e prfundimit 

2.! Afati kohor per krverje to shrhimeve do te.jete 10 ditë nga koha e 1shimit to urdher bleijes nga ana e Autoritetit 
Kontraktues. 

2 2 Vendi i krverjes se shCrbimeve do tCjetC Komuna c Decanit. 

[Vendi i ki cries  so shCrbimeve do tejete no adresCn e treguar nC Ancksin 7 te Dosjes sis, Tenderitj  

Neni3 çniimi 

3.1 ciiiet njCsi te sherhirneve jane paraqitur no Oferten Financiare, Lista e cmimit e paraqitur nga Ofruesi i 
ShCrhimeve. 

Vlera totale indikative e kontratCs CshtC 106,050.00 Euro. Derivirni i lejuar nga viera totale indikative CshtC [±-
30%]. 

3.2 çmimi I pemiendur no Nenin 3.1 me siper duhet te jetC e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh 
Ofruesit IC ShCrhimeve sipas kontratCs publike komiz. 

3.3 ct e njCsive do to jenC fikse dhe nitk do ti nenshtrohen ndrvshimeve per porositC e vendosura non kete 
kontiate publike kornizC. 

3.4 Pagesat do IC hChen nO perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose to Veqanta to Kontrats. 

Neni 4 Rend  i përparësis Z s  dokumenteve tie' kontratës 

4.1 Kontrata prhehet nga dokumentet nC vijim: 

(a) Kontrata Publike Kornize, 
(b) Kushtet e Veçanta te Kontrates; 
(C) 	Kushtet e PCrgjithshme t Kontrates; 
(d) Tendcii i Ofruesit te Sherbirneve, duke perfshire Specifikimet Teknike; 
(e) Oirta financiare (Lista e cmime'e);16.06.2025 
(I) 	Urdher b!eija; 

4.2 Dokumentet e ndryshrne qe e perheine kontraten konsiderohet se shpjegojne njCra tjetren; dhc nC raste tC 
paqartesise ose divergjences. ato duhet t, lexohen sipas rendit te pCrparCsisC nC te cilin Jane dhene me sipCr. 

Neni 5 KIom u niL i met 

5. 1 Te giitha koniunikimet me shkrim qe Line to hejnC me kete Kontrate ndeimjet Autoritetit Kontraktues. nga 
njera ane dhe Ofruesit to Sherhimeve nga ana tjetCr duhet to cckin titullin e Kontrats dhe numrin e saj tC 
identifikimit dhe duhet te bChen me shkrim. Komunikatat duhet to dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks, 
email ose to dorezohen personalisht. 

5.2 Nose personi qe dergon komunikaten kCrkon vertetim te pranirnit to saj, ai duhet ta thote kete nC komunikatn e 
tij. Sa here qe ka afat to fundit per pranimin e komunikats me shkrim, derguesi duhet IC kCrkoje vCrtetim td 
pranimit to komunikats SC tij. No to gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrC te gjitha masat e nevojshme per te 
siguruar pranimin e komunikimit td tij. 

5.3 Kudo qe nc koniratC parashikohet dhenia e ndoni nloftiini, peiqimi. niiratimi, certifikate. ore vendimi, pCrveç 
nose speciiThohet iidi-vshe rC iijoftiinin e ti!lC, pClqim, miratim, certiflkat api vendim do IC jel.0 no forme td shkruar 
dhe tjaki 'njoftoj", ''ertetojf', "miratoj" ose"'cndcs "do to shenohen nC )rputhje me rrethanat. NdonjC mirqtim. 
pajtim, certifikate ose vendinii i tille nuk duhet W mhahet apo vonohet pa arsve. 



5.4 Kjo kontrate eshte prgatitur ne gjuhet shqipe ne ti-i origjinale, dv ongjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj 

origjinal per Ofruesin e Shrhirneve 

Per Autoritetin Kontraktues 

Emri: Asim Cenaj 

Pozita: U.d.Zyrtar rgjegj 	
p2kurimit 

Nënshkrimi: / 	
* 

Data: 09.12.2U 

Vu la: 

Per Ofruesin e ShCrbimeve 

Ernri: Vigan Ajazi 

Pozita: Drejtor 

Nnshkrimi: lI/wA41  V.10-T
itureBlTS 

Vu la: SH.PK 



KUSHTET E PERGHTHSHME 

Neni 1 	Përkufizimet 

1. 1 "Kontratë" do te thote marrveshja e lidhur ndCrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sic 
eshtë shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palt, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te 
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te. 

1 2 'Shërbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nC paitim me 
Specifikimei. dhe Pershknmm e cmimit te perfshira nè Tenderin e Ofruesil te Sherbimeve. 

1.3 "Ofrues i shrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin e 
kontrates, qe eshte pale n kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qe per detyrat e 
kiyera do te mane shumen e rene dakord ne formularin e kontrates. 

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nan-kontraktuesi si te punesuar 
dhe te caktuar per kryerjen e sherhimeve ose te ndonje pjese te tyre. 

1.5 "çh1 i kontratës" do te thote shuma e dekiaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme 
per ofrimin e Sherbimeve. 

1.6 "Nënkontraktuesi" do te thote çdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tye, duke 
perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te dim cdo pjese e Sherbimeve do te sigurohet 
ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve eshte nnkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve. 

1.7 "Pale" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sic mund te jete rasti, dhe "Palet" 
nenkupton te dy prej tyre. 

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherhimet, sic specifikohet ne Konirate. 

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates. 

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veçanta te Kontrates. 

Neni 2 	Gjuha dhe ligji i aplikueshëm 

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha çshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontrat. 

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK. 

Neni 3 	Transferimi 

3,1 Transferirni do te jete valid vetern nCse ka marreveshje te shkruar permes te cues Ofruesi i Sherbiincve e 
transferon kontraten e vet ose nje pjese to saj te nje pale e trete. 

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje 
kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveç ne keto raste: 

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor to hankiereve te Ofruesit to Sherbimeve, te shumave qe duhet to paguhen 
ose qe do to hChen borxh sipas kontrates; ose 

b) ne rast te dhenies se te drejtes Se Ofruesit to Sherbimeve siguruesvc te Ofruesit te Sherbimeve per te kerkuar 
pagesen nga ndonjC person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e 
Ofruesit te Sherbimeve. 

3.3 Per q11irnet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojC Ofruesin e 
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur. 

3.4 Pranuesit e dispozitave to kontrates duhet te plotesojne knteret c pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e 
kontrates perveç ne raste kur transferimi behet ne bankC apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter fin anciar. 
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Neni 4 	Mn-kontraktimi 

4.1 Nnkontrata ashte valide vetm nose ka marrveshje te shkruar prmes se ciIs Ofruesi i Sherbimeve ia beson 
realizimin e njd pjese te kontrates se tij njd pale te tret. 

4.2 Elementet e kontrates qe do te nnkontraktohen dhe identiteti i nnkontraktuesve i bthen t ditura Autoritetit 
kontraktues me rastin e dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nnkontraktuesve gjate implementimit te 
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta 
I.qjmcroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 ditê pune nga mania e njoftimit, duke i paraqitur 
arsyet e veta nëse nuk 1shohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nnkontrakton pa autorizim me shkrim nga 
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nnkontraktuesit e propozuar duhet te prmbushin krkesat e pershtatshmerise. 

4.3 Autoiiteti kontraktues nuk njeh Iidhje kontraktore ndrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund t 
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte pr nnkontrak1ort. 

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte prgjegjs per aktet, gabimet dhe neg1izhencn e nnkontraktuesve te vet si dhe t 
agjentve ose te punsuarve, ne te njjtn manyre Si po te ishin akte, gabime ose neglizlience e Ofruesit te 
Shrbimeve, agjentve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose 
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obhgimet e tij 
sipas kontrates. 

Neni 5 	Tatitni 

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per tegjitha tatimet dhe detytimet doganore ne perputhje me Ligjin e 
Republikes se Kosoves. 

5.2 Te gjitha talirnet dhe detyrirnet tjera doganore konsiderohet se Jane perfshire ne çmimin e kontraktuar. 

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje çmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe 
detvrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te 
ekzekutimit te sherbimeve. 

5.4 Mena\herl i Projektit nuk do te lejoje ndrvshimin e çmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve 
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nC qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne vonese Ofruesi i 
Sherbimeve. 

Neni 6 	Mimi dhe Ekzekutimi I shërbimeve 

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet te fihloje shrbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas rnarrjes se urdhrit 
me ekspediten e duhur dhe pa vonesë. 

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Neni 2 te 
Formularit te Kontrates. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do te jete 
pergjegjes per te paguar demet e likuiduara. Ne kite rast, Data e Perfundimit do te jete data e perftindimit te te gjitha 
aktiviteteve. 

Neni 7 	Zgjatja e periudhës së ekzekutimit 

7.1 Ofruesi i shCrbimit mund te kerkoje zgjatje të periudhes Se ekzekutimit nese realizimi i kontratCs se tij vonohet, 
ose pritet se do te vonohet, pr ndonjeren nga keto arsye: 

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates-, 
b) force madhore sic percaktohct ne nenin 8; 

7.2 2 Brenda 15 ditêve me te kuptuar se nje vones mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do tenjoftoj Autoritetin 
Kontraktues mbi qdllimin e tij qe te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhes Se realizimit per te cilen al konsideron 
se ka te drejtC dhe, perveçse kur eshte rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit 
Kontraktues, brenda 30 ditve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne 
menyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa. 



7.3 Brenda 30 ditve nga marrja e hollësive te prmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me 
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Shrbimeve zgjatjen e periudhs sd ekzekutimit sic mund t8 arsyetohet, ose nd mnyr 
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shrbirneve qd al nuk ka te drejtë no zgjatje. 

Neni 8 	Forca Madhore 

8.1 . Asnjra pale nuk konsiderohet se ka bere, shkelje te obligimeve te saj sipas kontrats nese realizimi i obligimeve 
to tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga një force madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi 
dhnie tt kontrats ose kur kontrata hyn no fuqi. 

8.2. Termi "force madhore" do W,  thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose çrregullimet tjera 
industriale, veprimet e armikut publik, luft&at qofshin te dekla.mara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhuns. 
epidemitC, n'eshqitjet e tokes, termetet, shirengatat, vetCtima, vershirnet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe 
ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as 
me kujdesin e duhur. 

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do tC marr te gjitha masat e arsyeshme per to menjanuar 
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale. 

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per dëmet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne 
realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rczultat i nje ngjarjeje to forces madhore. 
Autoriteti kontraktues nuk do to jete i detyruar to paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per 
nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i 
forces madhore. 

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund to ndikoje no 
realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren, 
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Pervec nese udhezohet ndryshe nga 
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates 
perderisa eshte mjaft praktike, dhe to angazhoe to gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje 
obligim qe ngj arja e forces rnadhore te mos e pengoje ate gjate pirnes. Ofruesi i Shêrbimeve nuk do tC zbatojC rnjete 
te tilla alternative pCrveç nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit. 

Neni 9 	Ndërprerja e Kontratës nga Autoriteti Kontraktues 

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese 
kontraten no ndonerin nga rastet e meposhtme: 

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton jiC permhushjen brenda nje afati te arsyeshem to paralajmerimit to dhene nga 
autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e 
veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve; 

(b) Ofruesi I Sherbimeve refuzon ose ështe neglizhent nC realizimin e urdhrave administrative te dhena nga 
autoriteti kontraktues; 

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues; 

(d) Ofruesi I Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mhyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, 
ka hyre ne rnrnTeveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur 
me ato ceshtje, ose eshte ne ndonj situate analoge qC shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashrne e parapare no 
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale; 

(e) Ofruesi i ShCrbirneve eshte dCnuar per nje shkeljc qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi 
qe ka fuqine e resjudicata; 

(f) Ofruesi I Sherbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqejo profesionale te deshmuar me çfaredo 
mjeti te ciliii mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues; 



(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshiruar nje gjykimi qe ka forcei e res judicata pr mashtrim, korrupsion. 

perfshirje ne ndonje organizate kriminale; 

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime nC personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e 
Ofruesit te Sherbimeve, perveç nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates; 

(1) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates; 

(j) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin tejape garancine ose sigurimin e krkuar, ose nese personi qe e jep garancine 
apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij. 

9.2 Nderpreija do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 
te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate tjeter me nje 
pale td tretC në emër te Ofruesit te Sherbimeve. 

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshiinit te njoftimit te nderpreije.s se kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e 
Sherbimeve qe te ndermarre hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te 
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet. 

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te 
Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirijen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi 
sherhimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje dekiarate e parave qe duhet t'i pagtthen Ofruesit te Sherbimeve due 
parave qC i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes Se kontrates. 

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjra per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene 
perfunduar shrbimet, ndrsa Autoriteti kontraktues do te ketC te drejte te inanC nga Ofniesi i ShCrbirneve koston 
ekstra, nese ka, per te siguruar ofniesin e shCrbimeve ose do tC paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit te 
Sherbimeve para nderprerjes Se kontrates. 

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratCn, ai do te kete te drejte te marrê nga Ofruesi i Sherbimeve 
humbjet qe i janC shkaktuar nen kushtet e kontrates. 

Neni 10 	Ndërpreija e Kontrats nga Ofruesi i Shrbimevc 

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderpresc 
kontraten në.se Autoriteti kontraktues; 

a nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbinieve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikaiC te leshur ngt 
personi J. autorizuar pas skadimit te afatit te ftindit; 

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet c veta edhe pas rikujtime're te perseritura; ose 

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te 
Sheibimeve per nje periudhe prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dite. 

10,2 Nderprerja do to behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates Se Autoritetit 
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve. 

10.3 Ne rast tO nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10. 1, Autoriteti kontraktues do ta paguajO 
Ofniesin e Sherbimeve per humbje ose dOm qO mund t'i jete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve. 

Neni 11 	Obliginet e Ofruesit t Shëriineve 

11.1 Ofertuesi do td kryejO Sherbimet sipas kontrats me kujdes, efikasiiet dhe zell, ne perputhje me praktikat me te 
mira profesionale. 

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdhCrat administrative te dhOna nga Autoriteti Kontraktues. Kur 
Ofrues i shOrbiineve konsideron se kerkesa c nje urdhri ad mini strat iv shkon pertej fusheveprimit te kontrates, al, 

7 



duke iu ekspozuar denimit per shkelje to kontrates, do ta njoftoje autoritetm kontraktues per kete duke i paraqitur 
arsvet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhit. Ekzekutirni i urdhrit administrativ nuk do to pezul.lohet per 
shkak to ketij njoftimi. 

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet Vi respektoje dhe to veprojC sipas to gjitha ligjeve dhe negulloreve nO fuqi nO 
RepublikOn e KosovOs dhe do to sigurojo qe personeli i tij, to afermit e tyre,  dhe punetoret vendorO to tij gjithashtu 
Cl respektojno dhe to veprojnO sipas kOtyre ligjeve dhe rregulloreve. 

11.4 Ofruesi i Shorbimeve do to trajtojO to gjitha dokumentet dhe informacionet e marra no lidhje me kontratOn Si 

private dhe konfidenciale. Al nuk do to shpotoje per aq kohO sa to jeto e nevojshxne per qellimet e ekzekutirnit to 
kontrates, ta hotoje ose to zbulojO ndoniO to dhonO to kontratOs, pa peiqimin paraprak me shkrim to Autoritetit 
Kontraktues. 

I I .5 Nose ofruesi i shorbimit OshtO njO konsorciuni i dy ose me shumO personave ose korporatave, to gjitho 
personat ose korporatat e tilla do to jeno so bashku dhe veçmas te detyruar per to pormbushur kushtet e kontrats. 
Personi i caktuar nga konsorciumi par to vepruar no emOr to tij per qollirnet ekosaj kontrate do to keto autoritetrn 
per to lidhur konsorciumin. Porberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimm paraprak me shknm to Autoritetit 
Kontraktues. 

11.6 Ofruesi i Shorbimeve do te punosojno personelin kyç to identifikuara no tenderin e tij per to kryer funksionet e 
percaktuara nO tenderin e tij. Per me tepor, gjato performances, dhe no hazO to njo kOrkese me shkrim dhe to 
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund to korkojO njo zovendosim nose vierOson se njo anOtar i stafit OshtO i 
paefektshom ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do to miratojo çdo zOvendOsim to 
personelit kryesor to propozuar vetom nOse kualifikimet e tyre porkatese dhe aftesite no theib Jane to baraharta ose 
me to mire se ato to identifikuara. 

Neni 12 	Obigimet e Autoritetit Kontraktues 

12.1 Autoriteti Kontraktues do to ofrojO ofruesit to shrbimit menjohere me ndonjo informacion dhe I ose 
dokumente nO dispozicion to saj, to cilat mund te jeno relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente to tilla duhet 
ti kthehen Autoritetit Kontraktues nO fund to periudhos se zbatimit to detyrave. 

12.2 Autorileti Kontraktues do td bashkepunojo sa mO shumO to jeto e mundur me ofruesin e shOrbimit per to 
siguruar informacion qo ky i fundit mund to kOrkojo no monyre to arsyeshme per to kryer kontraton. 

12.3 Autoriteti Kontraktues do to caktoj "Menaxherin e Projektiz", i cekur no KVK, i ciii do tOjeto porgjegjos per 
mbikoqyrjen e kryerjes se sherbimeve gate gjithe kohOs dhe per raportimin e çdo holiesie Autoritetit Kontraktues. 

Neni 13 	Dmet e Likuiduara 

13.1 NOse Ofruesi i sherbimeve me pergjegjosine e tij nuk arin t'i realizoje ndonjO ose to gjitha sherbimet brenda 
limiteve kohore te specilikuara no kontrat, Autoriteti kontraktues, pa 11o1im zyrtar dhe pa paragjykim ndaj 
kompensimeve tjera to tij sipas kontrates, do to keto to drejtO, per seci1n ditë qe kalon ndornijet skadirnit te 
periudhes se kontrates dhe dates aktuale to porftindiinit, t'i mane domet e likuiduara to barabarta me 0,25% no ditO to 
vieros SO sherbimeve to pa kryera deri no njo rnaksirnuin prej 10 % to vieros totale to porosise. Autoriteti Kontraktucs 
mund to zbrese dOmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e dOmeve to 
likuiduara nuk do to prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve. 

13.2 Nose mos-el,zekutimi I ndonjOrit sherbime paraiidalon pOrdorimin e zakonshom to sherbimeve nO tOrOsi, dOmet 
e iikuiduara to parapara no paragrafin 13.1 do to hogan ten no b,-a to vicrOs totale to porosise. 

13.3 Nose Autoriteti kontraktues ka fituar to drejtOn to kOrkojO s paku 10 % to vierOs so porosise ai mundet, pasi ta 
njoftojo me shknim Ofruesin e Sherbimeve te: 

a. Me rast Sc Auto riteti Konraktues kaprokuruar vctem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik 

konfiskojo gorancino e performances; 

- te nderpnse koiitratn, dhe nO We rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do to keto to drejto per koinpensim; dhe 
- to hyjo no njo kontrato me njO pale to tretO per dhonien e pjesos so mbetur to sherbimeve. Ofruesi i sherbirneve 
nuk do to paguhet per koto pjeso to kontratos. Ofniesi i Sherbimeve gjithashtu do Us jeto 1 detyruar to paguajo 



koston pIotsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij. 

b. Ne rast se Autoriteui Kontraktues ka proAiniar velem ne einer te vete Atoritetit, me disa operatore ekonomik: 

- te konfiskojë garancine e realizimit; 
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i 
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotCsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo 
pamundesi e tij; dhe 
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike kornize. 

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues A-a prokuruar ne emer te disa Autoriteteve hera Kontraktuese, me nje operatore 
ekonomik: 

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i 
Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te 
paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe 
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ciii ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik 
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktucs i permendur qe ta konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% 
te porosise se leshuar, te garancisC se performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues. 

a. Ne rash se Autoriteti Kontraktues A-a prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa 
operatore ekonoinik: 

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ciii ka udhehequr prokurimin per sjellje to keqe te Operatont Ekonomik 
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues ' permendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivuiente me 
10% te porosise se leshuar, te garancise se performances dhe dergon shurnen tek Autoriteti Kontraktues: 
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do to kete te drejte per kompensim. Ofruesi I 
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar to paguaje koston piotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo 
pamundesi e tij; dhe 
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik w kontrates publike kornize. 

Neni 14 	Siguria e Ekzekutimit 

14.1 Ofruesi i sherbimeve do të, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me 
siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e 
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per çfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit 
te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Sherbimeve. 

14.2 Garancioni dote vazhdoje te mhetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te çertifikates Se Pêrfundimit. 

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jete ne formatin e dhene ne Pjesên IV to kCsaj kontrat. 

Neni15 	Sigurimi q do të merret nga Ofruesi i Shërbimit 

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te man dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontrak-toret te man-in dhe runjne, me 
shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autonteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per 
mbulim, sic do td specifikohet ne KVK. 

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qe 
sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet c tanishmejane paguar. 

Neni 16 	Parimet të përgjithshme të pagesave 

16.1 Pagesat do to behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do 
te behen ne IlogarinC bankare to dhene nO PjesOn V, 1(!entifikinlj Financiar, i kesaj kontrate qe e pioteson Ofruesi 
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i Sherbimeve. I njjti formular, qe i bashkngjitet kerkess per pages, duhet te prdoret per t'i raportuar 
ndryshimet no, liogarine bank-are. 

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen krkesa e 
pranueshme pr pagesë eshtd regjistruar nga departamenti perkats. Data e pageses do te Jete data në te cilen 
debitohet ilogaria e institucionit. Krkesa per pagese nuk do te jete e praxueshme nse nuk p1otsohen nje ose m 
shuin nga krkesat the1bsore. 

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e 1ajmruar ofruesm e Sherbimeve qe krkesa per pagese nuk 
mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk Jane, dorezuar dokumentet e duhura 
permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nj 
ins'pektim i menjehershern per qellirn te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape sqarime, modifikime 
apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te ilogaritet nga data ne te cilen eshte 
regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur. 

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qC, brenda dy muajsh 
pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me non-ne te re-zbritje qe zbatohet nga Banka 
Qendrore e Kosoves ne ditn e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatë pike te perqindjes. 
Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohCn qe kalon ndCrmjet dates Se afatit te fundit tê pagesCs (nuk 
perIsh ihet) dhe dates ne te cilen debitohet liogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet). 

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejte 
Ofruesit te Sherbimeve qe, ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim prej 30 ditesh 
per Autoritetin kontraktues, 

16.6 Ne rast Se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti 
kontraktues nuk i pennbush detyrimet e tij sipas kCsaj kontrate, veçanerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i 
sherbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga 
perdorirni i çdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornize te nxjerra nga AQP. 

Neni 17 	Kualiteti i Kontrollit 

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti 
kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per cdo defekt qe eshte gjetur. 
Kontrolli i tille nuk do te ndikoje ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje 
ofruesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne çdo sherbim qe Autcriteti Kontraktues 
konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sic eshte defmuar ne KVK. 

Neni 18 	Përmirsjmj i Defekteve 

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per cdo Defekt para perfiindimit te kontrates. 
Penudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet. 

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi i shCrhimeve duhet te permiresoj defcktin e njoftuar brenda 
kohes se specifikuar ne njofiimin e Autoritetit Kontraktues 

18.3 Nese ofrue3i i sherbimeve nuk e ka konigjuar defektin brenda kohes Se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit 
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do l vleresoje koston e korrigjiniit t defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj 
kete shumC, dhc do pasoj nje denim per mungese Ekzekutin-ii qe Ilogaritet sic pershkruhet ne nenin 13.1. 

Neni 19 	Konsekuencat e Shkeljes se kontratës 

19.1 	Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin t sh1yee ndonje nga obligimet e veta me kontrat sic eshte cekur 
ne Nenin 9 dhe 10. 

19.2 	Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pal  e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime: 
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a) demet; dhe/apo 

b) ndeiprerje te kontrates. 

19.3 Perveç masave td siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund tejenC: 

a) dme IC pergjithshme; ose 

b) dme te likuidueshme. 

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qC rczultojnC nga zbatirni i masave te parapara ne kete nen do te 
zbatohen duke u zbritur nga shumat qC duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherhimeve, nga depozita, ose me pagese nga 
siguna. 

Neni 20 	Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjevc 

20.1 Pa1CI duhet t'i bejne te gjitha perpjeke pCr te zgjidhur nC menyre miqesore te gjitha mosmarrCveshjet qe mund 
te ndodhin nderrnjct tyre. Sapo te shfaqet ndonjC rnosmarrCveshje, palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrirn per 
qendrimet e tyre ne mosmarrCveshje dhe per ndoRie zgiidhje qC ala konsiderojne se Cshte e niundshme. Nese cilado 
pale e sheh te dobish.me, palet do IC takohen dhe Ic mundohen ta zjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet 
kCrkesês pCr zgjidhje miqCsore brenda 15 ditCsh pas kerkeses. Periudha maksimale qC jepet per arritjen e kesaj 
zgjidhjeje do te jete 30 ditC nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore dCshton ose nose 
pala deshton to pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja paldt do tejene IC lira te vazhdojne nO fazCn e 
ardhshme te procedures se zgjidhjes sC mosmarrCveshjes duke e lajmCruar tjetren. 

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te menen vesh te pCrpiqen te 
pajtohen permes institucionit te specifikuar nC KVK. Nese nuk inund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditCsh pas fihlimit 
te procedures SC pajtimit, secila pale do to kete te drejtC te vazhdoje nC fazen e ardhshme te procedures SC zgjidhjes 
SC mosmarrCveshjes. 

Neni 21 	Zgjidhja e mosmarrh'eshjeve me procedure gjyqësorø 

21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filhirni i procedures miqesore per zgjidhje te 
mosmari-Cveshjes, secila pale mund Ic kCrkojC: 

a) vendim nga gjyqi; ose 

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi nC paitim me KVK. 

21 .2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per meny.ren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo 
arhitnmi. 

Neni 22 DCinshpCrhlimi 

22.1 Ofruesi i shOrbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarel c tij dhe ish 
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e ti j dhe do te jete pergjeges per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet. 
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pCrfshire pot Jo kufizuar shpenzirnet e tarifCs Se 
avokateve dhe shpenzimet ne hidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qehlimshme nga ana e ofruesit IC 
sherbimeve, shkel jet apo shkel jet e pretenduar nga prezantimel e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e 
tretd se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i shOrbimit apo shfrytezimi I tyre nga apo nC emer IC Autoriletit 
Kontraktues apo pCrdorimj ose sigurimi i ndonjC aseti te siguruar nga ofruesi 1 sherbimeve nC lidhje me kryeijen e 
sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuaie te asaj pale td tretC. 



KUSHTET E VEANTA 

631-25-3709-2-2-1/C332 

KVK në vijim do të plotësojne dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa here që ka nje konfUkt, dispozitat këtu do të 
mbizotërojnë mbi ato të KPK. 

Kushtet e Pergjithshme të Amandamentimet'Modifikimi I Nenit përkatës në KPK 
Kontratës 

Përshkrimi 	i Nr. Nenit 
nenit _________ 

2.1 Ligjet e Kosoves që jane në fuqi do Wzbatohen per Wgjitha 
Ligji  çeshtjet 	qe 	nuk 	mbutohen 	nga 	dispozitat 	e 	kontrates. 
zbatueshëm Juridiksioni do Wjetë gjykata perkatese ne Prishtinê. 
dhe gjuha 

2.2 Gjuha e perdorur do të jete gjuha Shqipe. 

6.1 Data e Fillimittë fillimittë Shërbimeve është [09.12.2025]. 
Fillimi 	dhe 
Perfundimi 	I 
shërbimeve 

6.4 Data e P6rfundimit6sht6[09.12.2028]. 

6.5 Vendi i kryerjes së sherbimeve eshte [Komuna e Decanit] 

12.3 Menaxheri i Projektit eshtè [caktohetme vendim të ZKA] 
Obligimet 	e 
Autoritetit 
Kontraktues 

Demet e 
13.1 Norma e dëmeve Wlikuiduara eshte 0.25% e çrnimit final t 

likuiduara Kontrates ne dAte. 

Shuma maksimale e demeve të lkuiduara per tërë kontratën 
ështe 10% te cmimit final të kontratës. 

Siguria 	e 14.1 Shume e Sigurise Se Ekzekutimit është 10% i vleres se 
ekzekutimit kontrates me vlefshmeri prej 37 rnuaj. 

Sigurimi qe do 
15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi doteje ne: 

të merret nga a) Pergjegjesia e Pales së Trete Isheno shurnenj ofruesi 
shërbimeve 

b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi 
punetoreve Isheno shumënj 

C) 	Pergjegjesia profesionale [shëno shumen] 
d) 	Hurnbja ose dëmtimi i pajisjeve dhe prones [shëno 

shumen] 

Parimet 	e 
16.1 Pagesa do te bëhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per 

përgjithshme sherbimet e kryera veëm në bazë te shumës së vlerës Se një 

W pagesës Urdhër Berje te vlefshme të lëshuar nga autoriteti kontraktues 

[F<HI 17.1 Parimi dhe modatitetet e lnspektimit të Sherbimeve nga Autoriteti 
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kuatitetit kontraktues do të jene si né vijim: [nga menaxheri I kontratës] 

Periudha Garantuese e Defekteve është [shëno datên] 

dh gjt 	ja 
20.2 Njisija e kërkuese permes nji komisioni duhet të bejël 

perpjekje të zgjedhjes të mosmsrrëveshjeve me kryesin e 
miqesore 	e sherbimeve. 
mosmarreves 
hjes 

..,,. 7 e gJlu 	ja 21 .1 a) cdo mosmarreveshje ndermjet paleve të cilat mund te lindin 
gjate ekzekutimit së kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të 

i mosmarreves 
hjes 	me 

.. 	 •. 	. 	.. 	.. 
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykaten 

procedure Theme1ore-Prishtini ne pajtim me Iigjin në Kosovö. 

gjyqesore 
ose 

b) kurdo qe palet pajtohen, cdo mosmarrëveshje ndërmjet paleve 
të chat mund të lindin gjate ekzekutimht se kësaj kontrate dhe se 
nuk është e mundur te zgjidhet ndryshe ndërmjet paleve do t 
dorëzohet 	në 	arbitrazh 	të 	Tribunali 	i 	Përhershem 	i 
Arbitrazhjt w Kosovës ne kuadr të Odes Ekonomike ë 
Kosovës, 	në 	perputhje 	me 	rregullat 	e 	Dhomës 
Ndërkombëtare te Tregtisë. 

Para ninshkrirnit te kontrates palët duhet te vendosin pr 
niEnyra e zgjidhjes se inosmarriveshjes, gjykata apo 
arbitnnu. 



Sherbimet e mirembajtjes dhe furnizimet 

Nr. Specifikimi Teknik 
Njësi 

matese 
Njesi me 
TYS1I 

Sasia 
Total M( 

TVSII 

Brand Name Laura dhe pajisjct perciellese - minimum specifications 
Specifikimi Teknik per Mircmbajtjen e Laure-ranipe dhe Pajisjeve le Prcje1Iëse per Periudhn 36 Muaj 
QI1imi i Shrbiinit te Mireinhajtes: Shrbimi i rnirmbajtjes ka per q1Iim sigurine dhe funksionalitetin pa ndrprerjc te: sistemit Laures. duke siguniar q 
te gjitha koniponentet dhe sisternel e lidhura tjene te gatshme dhe te funksionojne ne mdnyre optirnale gjate periudhs 36-mujore. Ky shrbim prfshin 
kontrollin e rregullt te funksionimit te sistemit, furnizimin me pjesC rezerve, mundesine e intervenimit urgient 24/7 per cdo defekt dhe mbeshtetje per 
mirembaitje preventive. 
Detvrat dhe Pergjegjesite e Pales Mbajtese: Sigurimi i pajisjeve dhe sistemeve te gatshme per perdorim te vazhdueshem gjate periudhes se sherbimiL 
Sigurimi i pjeseve rezerve per zevendesimin e cdo komponenti te defektuar brenda periudhes se caktuar. Sigurimi i mbCshtetjes dhe sherbimit per çdo 
problem ose defekt jC mund te ndodhC gjate periudhes sC shCrbimit. PCrkujdesje dhe Mirembajtje Preventive: lnspektimi i sistemit çdo muaj, duke perfshire 
sensorCt, kartelat RFID, sistemin e hapjes automatike dhe pilotet. 
Kontrolli i batenve dhe lidhjevc te energjise pCr te siguruar funksionimin e qendrueshem tC sistemit. 

PCrdorimi I monitorimit ne distance per idcntifikimin dhe parashikimin e defekteve te mundshme. 

Pasfrimi dhe mbrojtja e mekanizmave levizCs, sensorCve dhe elektronikCs nga ndotja dhe dCmtimet e mundshme. Nderhyrje dhe Riparime: cdo defekt duhet 
V! riparohet brenda njC periudhe maksimale prej 24 orCsh. PjesCt rezervC duhet td jene te garantuara per një periudhe 36 muajsh dhe IC jene te disponueshme 
pCr zCvendesim IC shpejte Pjeset defekiive do te vieresohen, do td zCvendCsohen dhe do te yen fikohet funksionimi i sistemit pas riparimit. Mirembajtja e 
Rregullt (cdo 6 muaj) lnspektimi i sensoreve per ndjeshrnCni dhe pergjigje IC saktC Kalibnimi i sensoreve sipas kushteve te ambientit 

Kontrolli I motoreve dhe mekanizmit tC hapjes/mbylljes 
Lubnfikimi i pjeseve lCvizCsc per te shmangur konsumimin e parakohshem 

Testimi I lidhjeve elektrike dhe turnizimit me energji 

MirCmbajtja Korrektive (sipas nevojes) 
NdCrrjmi i sensoreve te dCmtuar ose me performance te ulCt 
Riparimi i defekteve ne elektronike ose zevendesiini i tyre 
ZevendCsimi i pjeseve te mekanizmil te hapjes nCsejanC te dCmtuara 
Rifreskimi i softuerit te kontrollit per permiresime te performancCs \luaj 320 36 ( 	11.52 
MbCshtetjedhe Asistence e shpejte 

Intervenimi per cdo defekt qC mund IC shkaktojt nderprerje te shCrbimit. 
DCrgimi i njC ekipi teknik per te trajtuar problematikat qC shkaktojnC nderprerje ne funksionimin e sistemit dhe sigurimi I personave pergjegjes teknikisht 
dhe kontaktet e tyre per ndihmC urgjente nC rast IC nevojCs. 
MbCshtetje lelefonike dhe teknike per pCrdoruesii qC kCrkojnC asistencC ne pCrdonimin e sistemit. 

Disponueshmeria e PjesCve RezervC: 
Sigurimi i pjeseve rezerve per te gjitha pajisjet kyçe te sistemit, perfshire sensorCt, kartelat RFID, sistemel e hapjes dhe pilotet apo ne rast nevoje koinpiet 
laura. 

PjesCt rezerve duhet tCjene te cilesise SC lartC, td pershtatshme me standardet e prodhuesit dhe IC disponueshme ne cdo kohC per zCvendCsim tC shpejte. 

Kualifik1met e Stahl Teknik. 
ShCrbimi i mirCmbajtjes duhet IC ofrohe nga njC ekip teknik I trajnuar dhe i centifikuar ne mirCmbajtjen e sistemeve IC ngjashme dhe pajisjcve elektronikc 
dhe mekanike. 

Ekipi teknik duhet te kcte ckspcnierice tC provuar ne menaxhimin e sistemeve te kontrollit IC automjeleve dhe sistemeve te identifikimit RFID. 
NC rast nevoje, duhet te ofrohet tralnimi i stafit per menaxhimin dhe mirCmbajtjen e pajisjevc IC sistemit. 
Raportimi dhe Dokumeiitiini. 



e gjitha ndrhyrjet dhe shrbimet e ofruara duhet t dokurnentohen ne menyre te detajuar, duke prfshire datn, kohth. veprimet e ndermarra dhe pjeset e 

aportet e rregullta duhet te ofrohen per gjendjen e sistemit dhe per cdo aktivitet te realizuar, prfshirc ndrhvrjet e kryera dhe statusin e pjesëVe te 

pr cdo punt te layer dhe per çdo pjesd te riparuar ose M zevendsuar. 
t dhe Periudha e Shrbimit 

imi i mirmbajtjes eshtE i vlefshm pr nje periudhe 36 muajsh nga data e kontraktimit. 

e kmbimit do te kene nje periudhe garancie prej 12 nivajsh nga data e instalimit. 

3 vite deklarate mirembatje me te dhenat e proiektii 

Brand Name Pajisje per sistemin konferencial video audio - minimum specifications 

Specifikimi Teknik per Mirmbajtjen e Sistemit Konferencial Smart (Video, Audio. Mikrofon, Kamera, Procesor, etj.) per Periudhn 36 Muaj 
Sistemi dshtd dizajnuar per t mbshtetur konferenca, mb1edhe, dhe seanca te tjera te ngjashme duke perlshird funksionalitetin per trajtimin audio-video, 
ndarjen dhe menaxhimin e informacionit dhe mundesine e monitorimit te plot te aktivitetit giate mbledhjeve. 
Sherbimi i mirmbajtjes perfshin inspektime te rregullta. intervenime per riparime, siguri dhe backup per t dhthat audio-video te rejistmara. Si dhe 
furnizimin me pjes rezerve per çdo komponent qd mund te kete nevoje per zevendesim. Ky sherbim do te siguroje qC sistemi te jete gjithmone ne 
dispozicion dhe funksionon sipas standardeve me te larta te mundshme. 
ShCrbimi ka per qellim te siguroje qe sistemi konferencial Smart, i ciii perfshin pajisje te ndryshme si mikrofona digjital. kamera smart, procesorC 
profesional. konvertues te ndryshem nga Ian ne HDMI 4K. altopariante professional, TV smarte se bashku me konvertuesit, sistem minutazhi dhe gjithashtu 
teknoiogji te avancuar per monitorimin e folesve, te funksionoe pa nderprerje dhe ne menyre optimale. 
Operatoret duhet te bejne instalimin e rite rrjetes Lan duke siguruar si flulim permiresim te sistemit. 
Detyrat dhe Pergjegjesite e PaiCs Mbajtese. Sigurimi i nje shCrbimi te mirembajtjes per te gjitha pajisjet qe perbejne sistemin konferencial , gjithashtu sipas 
nevojes te behet komplet riinstalim I rrjetes Ian per digjital conference perfshire edhe konektimet video. 
Furnizimi me pjesC rezervC te nevojshme pCr çdo komponent it defektuar dhe zCvendesimi I tyre brenda periudhes me te shpejte te mundshme. 

Vieresimi i gjendjes se pajisjeve dhe komponenteve dhe zCvendCsimi i atyre qe jane te demtuara apo te konsumuar. 
Sigurimi i mbCshtetjes dhe shCrbimit per çdo problem ose defekt qe mund te ndodhC gjate periudhes se shCrbimit, duke perfshire ketu ndihmen per çdc 
problem qC mund te ndikojC ne regjistrimet audio-video ose ndarjen e informacionit. 
Sigurinii i mundesise per backup td te dhenave te regjistruara dhe mbrojtja e tyre per te parandaluar humbjen e informacionit te rCndesishem. 
Mirembajtja Preventive dhe inspektime te Rregullta: 
Inspektimi I te gjitha pajisjeve te sistemit cdo muaj per te siguruar qe ato jane te gatshme per fiinksionim pa nderprerje, duke perfshire mikrofona, TV, 
kamera, procesore, sistemin minutazhi, eij. 	- 	- - 
Verifjkimj i cilesise se audios dhe videos, perfshire monitorimin e mikrofona dhe sistemit te kamerave qC ndjekin foiCsit automatikisht. 
inspektimi dhe verifikimi i ndarjes dhe menaxhimit te kanaleve audio, duke perfshire pastrimin e aitoparlanteve, kabliove, dhe lidhjeve qe mund te ndikojn 
ne cilesine e sinjalit. 

Pastrimi dhe mbrojtja e pajisjeve nga ndotja dhe denitimet e mundshme permes mjeteve te duhura te pastrimit qe jane te pershtatshme per ilojin e pajisjeve. 

Kontrollimi i Iidhjeve dhe rrjetit per te siguruar qe transmetimi audio-video ndodh ne menyre te sakte dhe pa humbje te cilesise, duke perfshire perdorimin 
sistemit te rrjetit per menaxhimin dhe monitorimin ne distance. 
Backup dhe Ruajtja e te DhCnave Audio dhe Video: 
Sigurimi i nje sistemi te besueshCm per backup te te dhenave audio dhe video te regjistruara gjate konferencave dhe mbledhjeve. Kjo perfshin te gjitha ti 
dhCnat e regjistruara si audio nga mikrofonCt, minuta nga sistemi i minutazheve, pamjet e kamerave dhe cdo informacion tjetCr që mund te jete 
rendesishem pCr ngjarjen. 
Backup-i duhet te perfshije ruajtjen ne servera te sigurt dhe te kontrolluar per te parandaluar humbjen e te dhCnave, perfshire mundesine per kthimin e 
dhenave ne: cdo kohe qe Cshte e nevojshme. 
Sigurimi qe te dhCnat e regjistruara do te ruhen per periudha te percaktuara dhe mund te riprodhohen ose perdoren kur CshtC e nevojshme. 
c'do defekt qe ndikon ne funksionimin e sistemit konferencial duhet te riparohet brenda nje periudhe te shkurter per te siguruar qe konferencat dh 
mblcdh jet të mos nderpreritcn 



Pjeset qe jane te dCmtuara duhet te vleresohen dhe zevendesohen me pjese te reja(origjinale me pall number nga prodhuesi ) dhe te sigurta qC pernihushin 
standardet e prodhuesit. Me rastin e zevendesimit do te behet testimi I produkteve apo pieseve  per zevendesirn. 
Riparimet duhet LC kryhen nga teknike te kualifikuar dhe te certifikuar per mirCmbajten e pajisjeve audio-video dhe sistemeve konferenciale. 

Pas cdo nderhyrje dhe riparimi, sistemi duhet te testohet dhe te verifikohet qe po funksionon ne perputhje me specifikimet dhe standardet e kerkuara 

Ofrohet mbeshtetje dhe asistence per perdoruesit e sistemit per cdo problem qe mund te ndodhe me funksionimin e sistemit. 

cdo problem qe ndikon ne regjistrimin audio-video, ndarjeri e informacionit. ose monhtorimin e folesve duhet te trajtohct. 
Sigurimi i asistences per te ndihmuar perdoruesit per te menaxhuar dhe perdonir funksionalitetet e ndryshme te sistemit, perfshire ndihniCn ne lidhje me 
kamerat, mikrofonat dhe ekranet. 
Pjesët rezerve per çdo komponent te sistemit duhet te jene te disponueshme per zevendesim gjithahtu licence per softuerin e sistemit audio video per nje 
periudhe prej 36 muajve. Ketu perfshijne edhe Mikrofonat digjital. TV-te smart, ProcesorC profesional, video matrix profesionale, kamera profesionale, 
aitoparlante professional, konvertuesit e ndryshem, kabllot e ndryshme te sistemit, dhe cdo pjcsC tjeter te mundshme qe mund te kete nevoje per zevendesim 
gjatC periudhCs se mirembajtjes. 
PjesCt rezervC duhet te jenC te cilCsisC Se lane te prodhuesit te njejt dhe origijinale Ic pershtatshme per standardet e prodhuesit per Vu siguruar qe ato do te 
integrohen pa probleme ne sistemin ekzistues. 
Kualifikimet e Stafit Teknik dhe Trajnimi: 
ShCrbimi i mirCmbajtjes do te ofrohet nga nje ekip teknik i trajnuar dhe i certifikuar nga prodhuesi per mirCmbajtjcn e sistemeve audio-video dhe 
konferenciale, si dhe pajisjeve elektronike. Ekipi duhet te kete nje formim shkollor te avancuar, duke perfshire diploma tC nivelit te larte nC teknologji te 
infonnacionit, inxhinieri elektronike, ose fusha te ngjashme. 
Stafi duhet te kenC eksperience tC provuar ne menaxhimin e sistemeve te audio-video dhe pajisjeve konferenciale, perfshire integrimin e mikrofona, 
kamerave, altoparlanteve dhe software-it te lidhur. 
Ekipi teknik duhet te kete certifikata te njohura dhe te v!erCsuara nga prodhuesit e pajisjeve per te siguruar qe ata janC te afte per te diagnostikuar dhe 
riparuar cdo problem ne sistemin audio-video dhe konferencial. 
Ne rast se eshie e nevojshme, do IC ofrohet trajnimi i stafit per perdonmin dhe menaxhimin e pajisjeve, si dhe per ruajtjen dhe procesimin e td dhenave 
audio-video, per te maksimizuar efikasitetin e sistemit. 
Raportimi dhe Dokumentimi i Aktivitetit te Mirembajtjes: 
IC gjitha ndCrhyrjet dhe sherbimet qe ofrohen do te dokumentohen ne menyrC te detajuar, duke pCrfshire daten, kohCn, vepnmet e ndCrmarra dhe pjeset 

Raportet e rregullta per gjendjen e sistemit dhe pdr çdo aktivitet te realizuar duhet te ofrohen, perfshire nderhyrjet e kryera dhe statusin e pjescve te 
kembimit. 
Raportet duhet te permbajne infonnacionl.edetajuar mbi ndihmCn dhe n-ibeshtetjene ofruar gjatC periudhCs SC shCrbimit, si dhe çdo problem qe CshtC hasur 
dhe si CshtC zgjidhur. 
Garancia dhe Periudha e Sherbimit: 

Asnje produkt compatibil nuk do te pranohet si zevendesim i produkteve origjinalc. 

Produktet e demtuara duhet te zevendesohen vetem me produktet origjinale sipas PN te prodhuesit. 

ShCrbimi i mirembajtjes CshtC i vlefshCm per nje periudhe 36 muajsh nga data e kontraktimit. 

PjesCt e kembimit do te kenC nje periudhC garancie prej 12 muajsh nga data e instalimit. 

Autorizim nga prodhuesi apo distributor I autorizuar per instalim, servisim, furnizimin te pajisjeve per territorin e Kosoves me te dhenat e projektit. 

Garancion 3 vite dokument mirembajtjeje mete dhenat e projektit 

Brand Name Pajisje per evidentim hyrje dalje ne pune - minimum specifications 

Specifikimi Teknik per Mirembajtjen e Pajisjeve tC Kontrollit te Hyrjes dhe Daljes (Access Control) per PeriudhCn 36 Muaj 
Qellimi i Sherbimit te mirembajtjes - sherbimi i mirCmbajtjes ka per qellim te siguroje funksionimin pa nderprcrje te sistemit te kontrollit te hyrjes dhc 
daljes, i dli nienaxhohet perines rrJeit dhe perdor nje software per te mundCsuar kontrollin e procesit te check-in dhe check-out. Ky sherbim perfshin 
kontrollin e rregullt te pajisjeve dhe software-it te lidhur, fiirniiirnin me pjese rezcrvC, mundesine e nderhyrjes ne kohe tc shpejte per cdo defekt dhe 
mbeshtetje pCr mirCmbajtie preventive. 

.\1 uaj 
	

500 
	

36 
	

e 	18.000. 



Detyrat dhe Pergjegjesite e Pales MbajtCse: 

Sigurimi i pajisjeve dhe software-it te gaishem dhe te funksionueshCm pa nderprerje gjate periudhes sC sherbimit. 
Sigurimi i pjesCve rezervC per cdo komponent te dcfektuar dhe zevendesimi i tyre nC kohn c duhur. 

Sigurimi i mbCshtetjes dhe shCrbimit per çdo problem ose deicki qe mund te ndodhe gjate periudhes se shërbimit. 
Sigurimi i mbCshtetjes teknike per perdoruesit e sistemit 

PCrkujdesja dhe Mirembajtja Preventive: 

lnspektimi i rregullt i pajisjeve te kontrollit te hyrjes dhe daljcs(lexues. kartela RFID, scnsorC, etj.), cdo muaj 

Kontrolli dhe verifikimi i lidhjeve te rrjetit dhe stabilitetit te komunikimit per te siguruar integrimin e saktC te sofluerit me pajisjet. 

Perdorimi i monitorimit nC distance per te identifikuar dhe parashikuar ndonjC problem te mundshem para se te ndikojC nC funksionimin e sisteinit. 

Sigurimi i pastrimit dhe mbrojtjes se pajisjeve nga ndotja dhe dCmiimet e mundshme. 

Nderhyrje dhe Riparime: 

Cdo dcfekt i mundshCm duhet te riparohet brenda nje periudhe te shkurter kohore. 

Pjeset rezervC per te gjitha pajisjet duhet tCjenC te garantuara per nJe periudhC 36 muajsh dhe te jenC te disponueshme per zCvendesim te shpejte. 

Pjeset defektive duhet te zCvendCsohen dhe sistemi duhet IC verifikohet per funksionimin e duhur pas riparimit. 

Intervenimi per cdo problem ose defekt qe ndikon nC sistemin e kontrollit te hyrjes dhe daijes. 
Dergimi i njC ekipi teknik per te trajtuar ceshtjet qe shkaktojnc nderprerje nC funksionimin e sistemit dhe sigurimi i personave pergjegjes per nderhyrje 
urgjente. 
MbCshtetje telefonike dhe teknike per stafm qe kCrkojnC asistencC per perdorimin e sistemit. 

Disponueshmeria e PjesCve RezervC: 
Sigurimi i pjesve rezervC per te gjitha pajisjet kyçe te sistemit te kontrollit te hyrjes dhe daijes, perfshire lexuesit kryesor, kartelat RFID, sensorCt, 
softuerin, lidhjen UTP LAN dhe cdo komponent te lidhur inc sistemin. 
Pjeset rczervC duhet tC jene te cilCsisC Se lartC, te pCrshtatshme me standardet e prodhuesit dhe te disponueshme per zCvendCsim te shpejtC. 
Kualifikimet e Stafit Teknik: 
Sherbinii i mirCnibajtjes duhet te ofrohet nga njC ekip teknik i trajnuar dhe i certifikuar nC mirembajtjen e sistemeve te kontrollit te hyrjes dhe daijes. 
perfshire pajisje elektronike dhe software. 
Ekipi duhet td ketC eksperiencC te: provuar nC menaxhiniin dhe mirembajtjen e sistemeve te ngjashme. 
Te ofrohen minimum 2 persona te certefikuar nga prodhuesi (certifikate) per mirembajtjen e pajisjeve egzistuese dhe softuerin e pajisje. Te deshmohet me 
CV duke perfshire kontaktet ne rastin e nevojave per intervenim. NC rast nevoje, duhet t ofrohet trajnimi per perdoruesit dhe menaxhimin e sistemeve IC 
kontrollit te hyrjes dhe daijes. 
Raportimi dhe dokumentimi, te gjitha nderhyrjet dhe shCrbimet e ofruara duhet te dokumentohen nC menyre te detajuar, duke perfshire datCn, kohCn, 
veprimet e ndCrmarra dhe pjeset e zCvendCsuara. 
Raportet e rregullta per gjendjen e sistemit dhe per cdo aktivitet te realizuar duhet tC ofrohen perfshire nderhyrjet e kryera dhe statusin e pjeseve te 
kCmbirnit. 
Garancia dhe Periudha e ShCrbimit, ShCrbimi i mirCinbajijes eshtC i vlefshCm per njC periudhe 36 muajsh nga data e kontraktimit, Pjeset e kmbimit do te 
kenC njC periudhC garancie prej 12 muajsh nga data e instalimit. 

Autorizim nga prodhuesi apo distributor I autorizuar per instalim,servisimin, furnizimin e pajisjeve per territorin e Kosoves me te dhenat e projektit, 

rancion 3 vite dokument mirernbatje mete dhenat e projektit 

Kioska dhe pajisjet percjcllese - minimum specifications 

Specifikimi Teknik per MirCmbajtjen e Kisokes dhe Pajisjeve IC PCrcjellCse pCr PeriudhCn 36 Muaj 

\l uaj 25() 36 [.Alllli1 



Ky shCrbim mirembajtjeje perfshin kontrolhn periodik. servisin korrektiv dhe garantimin e pjeseve rezervC per kioske, kompjutcr IC integruar me ekran me 
prekje dhe printer per printimin e dokumenteve sipas kCrkesCs. Mirembajtja do te ofrohet per nje periudhe 3-vjeçare, duke siguruar funksionim te 
pandCrprere dhe ndCrhyrje nC rast defektesh 
Kioska perbehet nga kCto module kryesore qe kerkojnC rnirCmbajtje dhe pjcse rezerve te garantuara: 
Konstrukti I jashtem - Mbulesa mbrojtese 

Kompjuleri i integruar - NjCsia kryesore e perpunimit te te dhCnave 

Ekrani me prekje - Monitori interaktiv per perdoruesit 

Printeri - PCr printimin e dokumenteve sipas kerkeses 

Lexuesit dhe sensorCi - PCr nderveprim me kartela, kode QR ose elementC tC tjere te sigurise 

Furnizirni me energji dhe baterite rezervC - Sistemi i rrymes dhe UPS-i per funksionim tC panderprere 

Sisteini i komunikiniit - Lidhja me rrjetin dhe internetin per transmetimin e te dhCnave 

Mirembajtja Preventive (cdo 6 muaj) 

Inspcktimi i pergjithshem: Kontrolli vizual i konstruktit, kabilove dhe montimeve 

Testimi i ekranit me prekje: Kalibrimi dhe ndjeshmeria e komandave 

Kontrolli I printerit: Pastrimi i mekanizmit, testimi i printimit dhe nderrimi i toneritlbojCs 

lnspektimi i sensoreve dhe lexuesvc tC kartelave: Testimi dhe kalibrimi per reagim te saktC 

Kontrolli i furnizimit me cnergji: Testimi i UPS-it dhe batcrivc rezervC 

MirCmbajtja Korrektive (Sipas nevojCs) 

NdCrrimi i pjesCve IC dCmtuara per printer, ekran, kompjuter ose lexues 

Riparimi i defekteve nC lidhjen e rrjetit ose komunikimit 

ZCvendCsimi i kabilove ose lidhjeve te brendshme nC rast te dCmtimit 
PJESET REZERVE it GARANTUARA 

PCr te siguruar kohC minimale nderprerjeje nC rast defektesh. mirCmbajtja pCrfshin pjesC rezervC te garantuara, te cilat do IC jene gjithmone nC dispozicion: 

Ekran me prekje (Touchscreen Monitor) 

-inter (mekanizmi i printimit dhe tonerCtfbojCrat) 

jesi koinpjiiterike (Motherboard, CPU, RAM, SSD) 

eskartelashlSensoreQR 

dhe bateri rezervC 

dhe lidhje elektrike / te dhCnash - NC dispozicion 

Csimi i njesive te demtuara rendC 

Raport teknik pas cdo nderhyrjeje, duke pCrfshire statusin e pjesCve dhe nderhyrjet e krycra 

Garancionrnirembatje per 36 muaj document me te dhenat e projektit 

)perkthim - minimum specifications 

fikim Teknik i ShCrbimit perkthim per 36 Mua 

krimi i ShCrbiinit 

Ky shCrbiin eshC nje platformC e automatizuar qe ofron mundesine e transkriptimit te skedarCve audio dhe video liC tekst, duke perdorur inteligjencCn 
artificiale dhe teknologji te avancuar per njohjen e IC folures. PCrdoruesit mund te ngarkojne skedarC te ndryshCm te formatit audio the video dhe te marrin 
transkriptimin automatik, me mundCsi per redaktim te mCtejshCm dhe eksportimin e skedarCve nC formatet e nevojshme. Kjo platfonne CshtC e 
disponucshme 24,7 dhe niund te perdoret nga individC, ekipe te mCdha ose organizata qe kCrkojnC nje zgjidhje te besueshme dhe te shpejtC per transkriptim. 

Karakteristikat Krycsore te ShCrbimit te Transkriptimit 

320 t 	11,520. 



Transkriptimi Autornatik: Platforma perdor algoritme tC njohjes se zCrit per tC konvertuar le foluren nC tekst me nje shkaUc saktCsie qe mund te arrije den 
nC 99% per ciksinC e reg)istrimeve te pastra dhe 85-90% per regjistrime me zhurrnC te sfondit. 
Perpunimi i Audio-ye dhe Video-ye: ShCrhinii mbCshtet skedare audio dhe video te cilet mund tC perpunohen në kohc rcalc, pa nevojC per nderhyrjc t. 

ShkallCzim dhe PCrshtatje: PCrdoruesit mund te personalizojne funksionet e njohjes sC zCrit, duke perfshire njohjen e emrave, fjaleve dhe frazave te veçanta 
per te pCrshtatur shCrbimin per terminologji specifike (psh., fjalor teknik, fiak  te brendshme te kompanise, elI.). 
Transkniptimi Multilinguistik: MbCshtetje pCr mbi 10 gjuhe, duke perfshire dialekie tC ndryshme. Perdoruesit mund te perdorin sherbimin per 
transkniptirnin e materialeve audio dhe video nC nje gjuhe tC huaj dhe te marrin tekstin e sakte. 
Formatet c MbCshtetura or Input dhe Output 

Input Formatet Audio dhe Video: 

MP3, WAy, WA, FLAC, 060, AMR, OPUS, AAC. 

MP4, AVI, MOV, MKV, FLy, WMV, MPEG. 

Formatet: 

ekst: TXT, DOCX, PDF, SRT (tituj), JSON (per pCrdorim te mCtejshCm me API). 

ituj per Video: SRT, VTT, WebVTT per mbCshtetjc te titrave dhe perpunim te shpejte per perdorim nC video. 

Fjalor dhe Etiketa per FoICs: JSON dhe CSV per ruajtjen e informacionit te folCsve dhe etiketat per perdorirn IC mCtejshCm nC analize. 
Karaktenistikat e Avancuara ti! Sherbimit 
Permbledhje Automatikisht: PCrmb!edhje automatike e dokumenteve te gjata dhe bisedave, duke lejuar perdoruesin IC krijoje raporte te pcnnbledhura per 
perdonim IC shpejte. 
Dallimi i FolCsve (Speaker Recognition): MundCsi per te dalluar dhe etiketuar me shume se nje foiCs nC biseda dhe takime, me saktCsi deri nC 90%, ne 
varCsi te cilCsise SC regjistnimit. 
Perpunimi i Regjistnimeve me ZhurmC IC LartC: Teknologji per pCrnirCsimin e cilCsisC SC zCrit per regjistrime qC permbajne zhurmC te sfondit (p.sh., nC 
ambiente zhurmuese), duke arritur IC paktCn 85% te saktCsis per tekstin final. 
Redaktim nC KohC Reale: PCrdoruesit mund te modifikojnC transkriptimet nC kohe reale duke korrigjuar gabimet ose duke permiresuar shprehjet e pCrdorur 
gjat* procesit te transkniptimit. 
Konvertimi Automatik i Titrave: Opsion per konvertimin automatik te skedareve audio/video nC titra dhe perrnbajtje vizuale per pCrdorim nC platforma te 
ndryshme video (p.sh., Youlube, Vimeo, etj.). 
Integnimi dhe Ruajtja nC Re(Cloud) 
lntegnm i API-SC: Sherbimi mund te integnohet me aplikacione te tjera, sisteme te menaxhimit te permbajtjes (CMS), ose software te menaxhimit te 
komunikimeve pCr automatikisht transkniptimin e matenialeve audio/video. 
Ruajije nC Re dhe Backup: TC dhenat e ngarkuara dhe transkriptimeve do te ruhen automatikisht nC serverel nC re(cloud), me backup IC pCrditCsuar cdo 24 
ore per IC siguruar ruajtjen etC dhCnave IC vlefshme. Backup-i duhet tejeIC i ruajtur per nje periudhe prej IC paktCn 30 ditCsh dhe te mund te rikthehet nC 
rast humbje ose dCmtimi IC te dhenave. 
PCrputhshinCnia me ShCrbimet e I)era IC Ruajtjes: PCrdoruesit mund te lidhin Iloganite e tyre me shCrbime si Google Drive, Dropbox, OneDrive per ruajtjen 
e skedarCve dhe sinkronizimin e te dhCnave. 
MundCsi per Menaxhimin e PCrdoruesve: Administratori mund IC knijoje dhe menaxhojC Ilogari te ndryshme perdoruesish me nivele te ndryshme 
aksesueshmCnie, te cilat mund IC kufizohen per get lime tC sigurisC dhe menaxhimit te te dhenave. 
Sigunia dhe Mbrojtja e Te DhCnave 
Enkriptimi i te DhCnave: Te gjitha te dhCnat e ngarkuara dhe transkniptuana do te jene Ic enkriptuara me protokolle IC sigurise si AES-256 dhe SSL/TLS pci 
ruajtjen dhe transfenimin e sigi.irt IC te dhenave. 
Audilimi dhe Logu i Aktiviletit: Aktivitetct e pCrdoruesve do IC regjistrohen nC njC sistem logu te sigurt, ku mund tC gjurmohen çdo operacion I kryer per 
ndihmC te auditimit dhe mbikCqrjes. 
Venifikimi i PCrdoruesve dhe Aksesit: Sherbimi ofIon mundCsi per autentifikim te perdoruesve pCrmes metodave te sigurisC si dy-faktor autenticim (217A) 
dhe verifikim IC idenlitetit pCr hlogarile e administratorCve. 
Backup dhe Recuperimi i TC DhCnave 
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Strategjia e Backup-eve: Te dhenat e ngarkuara dhe transkriptuara nihen ne serverCt nC re me backup te perditesuar cdo 24 ore per te siguruar qe te dhCnat e 
ndjeshme te jenC te sigurta. Backup-i mund te ruhet per nje periudhe te caktuar sipas kerkeses se klientit 
Recuperimi i te DhCnave te DCmtuara NC rast te dCmtimit te te dhenavc per shkak te ndonjC gabimi Ic brcndshCm ose te jashten, sherhimi duhet tC 
mundCsojC rikuperimin e te dhCnave pCrmes backup-eve te ruatura, me njC kohe rikuperimi maksimalc prej 2 oresh. 
Sherbimi dhe Mbeshtetje e Klientit 

Mbeshtetje 24/7: PCrdoruesit mund te kontaktojnC mbCshtetjen teknike nC cdo kohe permes emailit, telefonit, ose chat-it live. ShCrbimi i mbeshtetjes duhet 
tejete ne gjendje te ofrojC ndihme per ceshtje teknike, problemet me ngarkimin e skedarCve, ose ndihmC per pCrdorimin e API-sC. 

Trajnime dhe Dokumentacion i Plote. Ofrinii i udhezuesve te detajuar dhe trajnimeve per perdoruesit per te maksirnizuar efikasitetin e perdorimit te 
sherbimit te transkriptimit. Dokumentacioni do te jetC i disponueshem per integrimin c API-se dhe pCrdorimin e platformes. 
Feedback dhe Permiresime: PCrdoruesit mund tejapin feedback mbi sherbimin dhe te sugjerojne permiresime per mundCsite e reja dhe per optimizimin e 
shCrbimit. Perdoruesit gjithashtu mund te kCrkojnC funksionalitete te reja ose personalizime te shCrbimit. 
Periudha e ShCrbirnit dhe Garancite 

c ShCrbimit: Sherbimi duhet td ofrohet pa nderprerje per nje periudhe 36-mujore, me njc nivel te disponueshmerise te pakten 99.5%. 

Garancia per SaktCsinC e Transkriptimit. NCse ndodhin gabime nC transkriptimin e materialeve, sherbimi ofron njC periudhe ritranskriptimi pa pagese per 
skedarCt qe kane pasur probleme me saktCsinC. 
Garancion 36 muaj dekiarate mirembajtje- sherbimet nga operator ekonomik  

Printer ID Card brand name - minimum specifications 	 - 

Printing Method: Dye-sublimation thermal transfer, direct-to-card, full-color or monochrome printing 

Print Resolution: 300 dpi (11.8 dots/mm) 

Image Processing: Supports an image size of 1006 x 640 pixels 

Printing Capability: 

Single-sided printing 

Edge-to-edge printing on standard CR-80 media 

Print Throughput (based on batch printing via USB, subject to system configuration): 

Color (YMCKO): No less than 100 cards per hour 

Monochrome: No less than 500 cards per hour 

Printing Method: Dye-sublimation thermal transfer, direct-to-card, full-color or monochrome printing 

Ribbon Auto-Calibration: Intelligent ribbon detection and automatic adjustment 

Memory: 2GB flash memory 

Card Thickness Compatibility: <10-40 mil> 

Supported Card Formats: CR80 (ISO 7810 ID-I), CR79 

Materials: PVC, composite PVC, adhesive-back, rewritable cards 

Input & Output Capacity: 

Input hopper: ?100 cards (30 mil) 

Output hopper: ?100 cards (30 mu) 

Manual Feed Mode: Integrated LED-guided slot for precise manual card insertion 

Smart Card Feeder: Auto-adjusting mechanism to accommodate varying card thickness 

Host Authentication: Prevents unauthorized access from external devices 

Data Encryption: AES-grade encryption for secure print data transmission 

Physical Security: Kensington® security slot for anti-theft protection 

Restricted Media Access: Lockable printer cover to prevent unauthorized access to blank cards 



Status Indication: 

Multi-color LED indicators for operational status feedback 
Integrated NFC tag for quick access to printer documentation and troubleshooting 

QR code for mobile-accessible support resources 

Driver & Software Features: 

[1 
	

Advanced UI with real-time preview for print settings 
	

(opë 
	

1500 

Black panel extraction and ribbon configuration controls 

Operator access management for security and operational customization 

Interface: USB 2.0, Ethernet 10/100, Wi-Fi 802.1 lac 

Operating System support Windows Server 2008/2012/2016. Windows 7, 8, 10 (32 & 64-bit). Linux Ubuntu (64-bit), macOS (64-bit) 

SDK Availability: Development kits for custom software integration 

Operating Temperature: <15°C - 35°C 

Operating Humidity: <20%- 80%> (non-condensing) 

Media Storage Conditions: 

Temperature: <5°C - 25°C 

I lumidity: <35% - 65%> (non-condensing) 

Power Consumption & Input: 

Auto-switching AC power supply 

Voltage range: <90-I32VAC I 190-264VAC RMS> 

Frequency: <47-63 Hz> 

FCC Class A certified 

Dimensions: <258mm (H) x 157mm (W) x 383mm (D)> 

Weight: >3.9 kg 

Magnetic Stripe Encoding: 

ISO 7811 standard, HiCofLoCo 

track 1, 2, and 3 support 

Bottom-side encoding for 30 tni[cards 

Field-upgradable option 

YMCKO (200 images per cartridge) 

Half-panel YMCKO (400 images per cartridge) 

Monochrome (black, white, red, blue, gold, silver)– capacity up to 2000 images 

Integrated Cleaning System: 

Cleaning roller included with each ribbon 

Cleaning kit options: 2 or 5 isopropyl alcohol cleaning cards 

Autorizim nga prodhuesi apo distributor I autorizuar per territorin e Kosovës mete dhenat e projektit, 
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Ribbon brand name - minimum specifications 	 - 

Same brand as ID Printer 
YMCKO Ribbons - Ribbons should be capable of producing the hill range of colors—Yellow, Magenta, Cyan, Black, and Opaque. Each ribbon should be 
able to print up to 200 full-color cards per cartridge. 



YMCKO Half-Panel Ribbons: This type of ribbon should offer a smaller color panel, making it ideal for more economical printing on cards that require less 
color coverage. The cartridge should be able to print up to 400 color cards. 

Monochrome Ribbons: These ribbons should support printing in single colors like black, white. red, blue, gold, and silver. Monochrome ribbons are 
designed for high-volume printing, capable of producing up to 2000 prints per cartridge, perfect for text, barcodes, or simple logos. 

Smart Technology: The ribbons must integrate with smart technology to ensure compatibility and authentication with the printer. This feature enables the 
printer to automatically recognize the ribbon type, adjust print settings accordingly, and provide enhanced security. 	 140 
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YMCKO Ribbons: Each cartridge should be able to produce at least 200 full-color cards. 

Half-Panel YMCKO Ribbons: These should be capable of printing up to 400 cards, offering a more cost-effective solution for partial-color prints. 	I 

Monochrome Ribbons: These can print up to 2000 cards per cartridge, offering a high-output option for simpler designs. 

Printing Technologies: The ribbons should be compatible with thermal transfer and dye sublimation printing methods: 

Thermal transfer works by applying heat to transfer the ink from the ribbon to the card, ensuring clear, long-lasting prints. 

Dye sublimation uses heat to convert the dye into a gas, which then bonds with the card's surface, producing vibrant, durable colors. 

Same brand as Printer 
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Brand name PDA —minimum specification 

8 

Type: PDA 

Not accepted Tablet pc 

Display: 5-inch touchscreen, 1280 x 720 resolution, Corning Gorilla Glass (providing greater scratch and damage resistance), 

Operating System: Android 11 (with upgrade options to Android 14 or later). 

CPU: Qualcomm Snapdragon TM 660, 1.8 GHz, Octa-core, optimized for energy management and stable performance. 

GPU: Adreno 512 for fast and efficient graphics. 

Display: High brightness with touch sensitivity, enabling use even in wet conditions or with gloves 

RAM: 3 GB for fast performance and multitasking. 

Flash Storage: 32 GB (Industrial Grade) with expansion options up to 128 GB via microSD card (microSDXC compatible). 

Temporary Memory (Cache): 2 GB for quick data processing. 

Rear Camera: 13 MP for detailed photography and video of equipment in the field. 

Front Camera: 5 MP for video calls and assistance to users. 

Barcode Scanner: Integrated ID and 2D scanner, capable of reading barcodes up to 80 cm away and damaged or poorly printed barcodes. 

Camera and Scanner: Ability for simultaneous scanning of multiple barcodes in one scan via software configurations. 

Battery: 3300 mAh with 14 hours of operation on a single charge. 

Hot Swap Functionality: Ability to swap the battery without restarting the device (warm swap). 

Charging: USB-C (2.4A) charging with the option for in-car charging via special accessories. 

Charging Cradle Support Ability for centralized charging of devices and batteries. 

CPU and RAM: Octa-core Qualcomm Snapdragon1M 660, 1.8 GHz, with 3 GB RAM for excellent management of multiple applications. 

Operating Temperature: -10°C to 50°C for use in extreme weather conditions. 

MIL-STD-8 lOG Certification: Drop resistant from 1.2 meters onto concrete. 

1P67 Standard: Dustproof and waterproof for use in harsh field conditions. 
Wi-Fi: IEEE 802.11 aib/g/nlac/dlhlilr/klv/w. WiFiTM Certified, IPv4, lPv6, IxI MU-MIMO, with speeds up to 433 Mbps on 5 GHz and 150 Mbps on 2.4 
GHz. 
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Bluetooth. Bluetooth 5.0, Class 2, with support for Smart Bluetooth technology and fast communication with other devices. 

NFC: NFC connectivity for pairing with mobile printers and other devices without wires. 

PTT (Push-To-Talk): Communication for teams via VoIP or Walkie-Talkic with a single button press. 

Network Communication; Connectivity to services such as Google Maps. Email, and other 000gle Services through GPS integration. 

Software EMDK, SDK, Mobility Extensions (Mx), providing options for application development and reconfiguration. 

Cloud Access: Synchronization and signaling with FTP servers for centralized device management. 

Wrist Strap: Compatible with the device for easy handling and comfort during use. 

Protective Case: Original protective case for safeguarding the device from damage. 

Extended Warranty: Option for purchasing an extended warranty up to 3 years. 

In-Vehicle Charging: Suitable accessory for charging the device in your vehicle. 

Centralized charging for devices and batteries through a Charging Cradle 

USB Cable for Charging and Communication: USB Type-C (2.4 Amps) for charging and connection with other devices. 

Fully functional after brief submersion in water and usable even with wet screens or gloves. 

Durability and operational temperature range: -10°C to 50°C. 

Full functionality and security configuration options to protect data and communication connections. 
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Printer per etiketa brand name —minimum specifications 

Printer Type: Thermal Transfer or Direct Thermal 

Connectivity: USB 2.0, Serial (RS-232), Ethernet (optional) 

Programming Languages: ZPL II, EPL 2, XML 

Print Resolution: 203 dpi (8 dots per mm), optimized for high-quality text and barcode printing 

Print Speed: >4 in./ 102 mm per second, ensuring quick printing for high-volume tasks 

Maximum Print Width: >4.09 in. (104 mm), supports standard label sizes 

Memory: 128 MD Flash, 128 MB SDRAM for fast processing of print jobs 

Maximum Print Length: >39.0 in. (991 mm) for large media applications 

Media Types Supported: Roll-fed, fan-fold, die-cut, continuous labels, wristbands, receipts, tickets, and tags 

Media Width:> 1.00 in. (25.4 mm) and< 4.4 in. (112 mm), supporting a wide variety of media sizes 

Media Thickness: > 0.003 in. (0.08 mm) mm, <0.0075 in. (0.19 mm) max (tear-off mode) 

Maximum Label Length: > 39.0 in. (991 mm), suitable for long-format labels and tags 

'Ribbon Compatibility: 74 m (244 ft.) ribbons with 1:1 ribbon-to-media ratio 

Ribbon Width:> 1.33 in. (33.8 mm) and <4.3 in, (109.2 mm) for wide media flexibility 

Ribbon Length: > 74 m (244 ft.) for extended print runs without frequent ribbon replacements 

Ribbon Core ID.: > 0.5 in. (12.7 mm) and < 1.0 in. (25.4 mm) standard, with optional 1.5 in. (38.1 mm) adapters 

Sensors: Movable black mark sensor, fixed off-center gap sensor for accurate media detection and alignment 

Firmware: ZPL 11, EPL 2, XML 

Print Method: Direct Thermal or Thermal Transfer printing options for different media and application needs 

Operating Temperature: > 40° F (4.4° C) and < 105° F (41° C), ensuring reliable performance in various environments 

Storage Temperature: > -40° F (-40° C) and < 140° F (-40° C), withstanding extreme storage conditions 

Operating Humidity: 10% to 90% non-condensing, ideal for most warehouse or office environments 

Storage Humidity: 5% to 95% non-condensing, ensuring functionality in high-humidity environments 

Am 
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Power Supply: Auto-detectable 100-240VAC, 50-60Hz (PFC Compliant) for international usage 

Power Consumption: Typically 50 W during printing, 20 W in idle mode 

Energy Efficiency: ENERGY STAR® certified to reduce power consumption and operating costs 

Dimensions (Thermal Transfer):> 10.5 in. L x 7.75 in W x 7.5 in. H (267 mm x 197 mm x 191 mm) 

Weight (Thermal Transfer): > 3.7 lbs. (1.7 kg) for easy handling and setup 

Dimensions (Direct Thermal): > 8.6 in. L x 6.9 in. W x 5.9 in. H (220 mm x 176 mm x 151 mm) 

Weight (Direct Thermal): > 2.5 lbs. (1.1 kg) for portability and ease of use 

Software Support: Designer Essentials for easy label design, Setup Utilities for quick installation 

Emulations Supported: ZPL II, EPL 2, XML, legacy emulations for compatibility with other and third-party printers 
Warranty: Standard 2-year limited warranty; Print DNA Software: Setup Utilities, Designer Essentials for label creation. PrintSecure, and other features for 
secure and reliable printing 
Barcodes Supported: 1D and 2D Barcodes, including Code 39, Code 128, UPC-A, EAN-13, DataMatrix, QR Code, PDF4I7. Aztec 

Fonts: 16 resident ZPL bitmap fonts, two scalable ZPL fonts, five EPL fonts, and native open-type font support 

Security: Optional network security features with PrintSecure to safeguard print environments 
Regulatory Compliance: IEC 60950-1, EN55022 Class B, EN55024, EN6I000-3-2, EN6I000-3-3, FCC Class B. ICES-003, CE Marking, ENERGY 
STAR® certified 
Supported Media Roll Size: Up to 5.00 in. (127 mm) outer diameter 

Core Inner Diameter: > 0.5 in. (12.7 mm) and < 1.0 in. (25.4 mm) standard, with optional adapters for 1.5 in. (38.1 mm) 

Same brand as Printer 
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brand name - minimum specifications 

Ribbon Type: Resin Ribbon 

Same brand as printer 

Color: > Black, providing a high-quality print with deep, durable contrast 

Compatibility: > The ribbon should be fully compatible with Silver Scratch Resistant labels as previously specified 

Material: > Resin-based material, offering superior durability and chemical resistance 
Durability: > The ribbon must be of high quality, resistant to extreme temperatures and harsh chemicals, ensuring reliable performance in demanding 

Print Resistance: > The printed ink on the label must resist exposure to challenging conditions, including stains, moisture, abrasions, water, and steam, 
ensuring long-lasting prints even in rugged environments 
Temperature Resistance: > The ribbon must withstand extreme temperatures, ensuring it delivers consistent performance in conditions from > -40°C to 
+ 150°C 
Chemical Resistance: > The resin ribbon should be resistant to a variety of chemicals, including oils, solvents, and alcohol, ensuring it can withstand 
industrial and manufacturing environments 

Print Quality: > The ribbon should provide high-definition, cnsp prints with excellent clarity, suitable for fine text, detailed graphics, and barcodes 

Lifespan: > The ribbon should support high-volume printing and offer longevity for extended periods without fading, smudging, or damage to the print 

Adhesive Compatibility: > The ribbon's print should adhere well to the Silver labels without degradation or separation from the label surface 

BPA-Free: > The ribbon should be free from Bisphenol A (BPA) to ensure safety and compliance with health and environmental standards 

Latex-Free: > The ribbon should be latex-free to avoid potential allergic reactions and ensure compatibility in sensitive environments 
Environmental Compliance: > The ribbon must comply with industry standards for safety and environmental responsibility, ensuring it meets EU and H).\ 
regulations for materials in contact with food and sensitive products 

IBM 
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Etikete brand name - minimum specifications 

Label Type: Scratch Resistant Label 

Same brand as printer 

Material Polyethylene 

Color: Silver, Gloss 

Label Dimensions: >51 mm x 25 mm 

Resistance: > The label material must be scratch resistant, ensuring durability and protection from wear and tear 

Additional Resistance: > The label should also be resistant to abrasion, stains, water, and alcohol, ensuring its suitability for harsh environments 	I 
Printing Method: > Thermal transfer printing for high-quality, long-lasting prints 

Core Diameter: > Maximum 45 mm, ensuring compatibility with label rolls and printers 
11 
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Label Roll Capacity: > Each roll should contain approximately 2500 labels, providing high-volume printing for extended use 

Temperature Resistance: > The label should withstand temperatures from> -40°C to < +1 50*C,  ensuring functionality in extreme environments 

Label Durability: > Expected lifespan of approximately 1 year for both indoor and outdoor use, ensuring reliable performance under various conditions 

Adhesive Compliance: > The adhesive used must be compliant with European regulations EC 1935/2004, EU 10/2011. and BIR XXI for direct contact with 
dry and moist foods. Additionally, it must comply with FDA 175.105 for direct contact with dry foods 
BPA-Free: > The label must be free from Bisphenol A (BPA) to ensure consumer safety 

Latex-Free Adhesive: > The adhesive used must be free from latex to avoid allergic reactions and ensure compatibility with sensitive environments 

Same brand as printer 
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Smart camera - minimum specifications 

Image sensor 

1/2.8 inch CMOS, 207 megapixels 16:9 

Resolution (HD) 1080p 60/50/30/25, 1080i 60/50, 720p 60/50/30/25 

Color system NTSC, PAL, 

Focal length 4.7-94.0mm 

Aperture F1.6 - F3.5 

Optical zoom 20X multiple, Digital zoom lOX multiple 

Mm. working distance 10— 1000 mm 

Field of view 55.4 - 2.9 degrees 

Focusing system Auto. Manual, PTZ trigger, One-button trigger 

Mm. illumination 0.5 lux (color), 0.1 lux (black and white) 

Excerpt 1/30 (25) —1/60000 

Gain Auto / Manual White balance Manual, Auto / 3000K / 4000K / 5000K / 6500K 

Exposure control Auto, Manual, Shutter Priority, Aperture Priority 

Video setup Brightness, color, saturation, contrast, sharpness, b/w, gamma curve 



Signal/noise ?55 dB 
12 Horizontal rotation -170°--±170°, Vertical tilt _300 .+900  ('oiw 2200 2 	 4.40' 

Horizontal rotation speed 0.1 - 100 deg/sec, Vertical rotation speed 0.1 - 45 deg/sec 
Number of presets 255 and 10 (for remote control) 

Network interface lOOM (10/I00BASE-TX) 5GWiFi (optional) with VISCA protocol support 
Network protocol RTSP, RTMP, ONVIF, GB/T28181 

Video output (HD) DVI (DVI-D, HDMI), 3G-SDI 

Audio input 2 x Jack 3.5 mm line input 

Image Stream Dual Stream Output 

Video Compression Format H.265, H.264, Audio Compression Format AAC. MP3, PCM 
Control interface RS-232-IN, RS-232-OUT 

Management protocols VISCA / PELCO-P / PELCO-D 
Data transfer rate 115200/9600/4800/2400 bps 

Address range 0 - 63, power unit DCI2V IA (HEC3800 socket) 

Power consumption less than 15 W 
Operating temperature 0 -. + 60° C, Storage temperature -10 -. + 50° C, Working humidity 20--80%, Storage humidity 20--95%, Size (mm) 258 '. 172 
169 Weight max 1.6 kg 
Autorizim nga prodhuesi apo distributor I autorizuar per territorin e Kosovés me te dhenat e projektit, 
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Brand Name Microphone - minimum specification 

Minimum Technical Specification for Digital Conference Microphone 

Microphone Type: Unidirectional electret condenser 

Frequency Range: 38Hz - 17.5kHz 

Sensitivity: -46dBV ± 3dBV 

Maximum Sound Pressure Level (SPL): 122dB SPL (Total Harmonic Distortion <2.5%) 

Microphone Directivity: Isolation> 22dB at 1kHz 

Equivalent Noise Level: 18 dB SPL (A-weighted) 

- Gooseneck Length: 50-68mm 

Integrated Speaker: Yes 

13 Built-in Display: High-contrast digital matrix screen Cope 360  
Chairman Priority Control: Available 

Supported Functions: Speech management, automatic P17 camera tracking, and voting system integration 

Connection Interface: Shielded Twisted Pair (STP) Cat6 Ethernet cable (RJ45) 

System Connectivity: Digital transmission via STP Cat6 Ethernet cable 

Power Supply: 24V DC via PoE (Power over Ethernet) 

Power Consumption: 3.2W max 

Furnizirni, montimi, testimi dhe leshuarja ne pune duhet te behet nga operatoret ekonomik 

Te gjitha materialet e nevojshme per montim duhet te perfshihen nga operatoret ( cable, connector, configure with system include tracking camera. 

Autorizim nga prodhuesi apo distributor I autorizuar per territorin e Kosovds me te dhenat e projektit, 
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Printer Brand name - minimum specifications 

Warm-up Time: <19 seconds 

First Copy Output Time: 7.2 seconds (B&W), 8.6 seconds (Color) 

Continuous Print Speed: 30 ppm (A4) 

Maximum Memory: 2 GB RAM 

Hard Drive Capacity: 320 GB (Optional) 

Weight: Approx. 48.5kg 

Dimensions (W x D x H): 496 x  558 < 500 min +-10%, Power Supply: 220 - 240V, 50/60Hz 
Print Resolution: Up to 1200 x  1200 dpi, Copy Resolution: 600 x  600 dpi, Zoom Range: 25% - 400% (1% increments). Duplex Printing: Automatic 
(Standard) 
Emulations Supported: PCL5c, PCL6, PostScript 3 (Emulation), PDF Direct 

First Print Time: <7.5 sec (B&W), <8.5 sec (Color) 

Scanning Speed: Up to 80 images per minute (ipm) (duplex), Maximum Scan Resolution: 600 dpi 

Supported File Formats: PDF, JPEG, TIFF, XPS 

Scan-to-Destination: Email, FTP, Network Folder, USB, URL, Cloud 

OCR Support: Converts scanned documents into editable text (Optional) 

Standard Paper Input Capacity: 250 sheets (Tray 1) + 100 sheets (Bypass Tray) 

Maximum Paper Input Capacity: 2,000 sheets (with additional trays) 

Supported Paper Sizes: A4, AS, B5 

Paper Weight (Trays): 60 - 163 g/m2, Paper Weight (Bypass Tray): 60- 220 g/m2  
Paper Weight (Duplex Mode): 60 - 163 g/m2, Media Types: Plain, Recycled, Coated, Labels, Thick, Transparencies, Envelopes, Power Consumption 
(Maximum): <1200W 
Power Consumption (Standby Mode): 50.6W, Typical Electricity Consumption (TEC): <034 kWh/week 

Eco Mode & Automatic Sleep Mode: Reduces power usage 

Energy Star® Certified: Yes Noise Level (Printing Mode): 65 dB 

User Authentication: PIN Code, NFC Card, LDAP Integration 

Secure Printing: Confidential print job release 

Data Encryption & HDD Overwrite: Ensures document security 

Admin Management Tools: Remote Monitoring, Automatic Firmware Updates 

Standard Interfaces: USB 2.0, Ethernet (10/100/1000 Base-TX) 

Optional Wireless Connectivity: IEEE 802.1 la/bIg/n 

Mobile Printing Support: AirPnnt, MopriaTM,  Google Cloud Print, Ricoh Smart Device Connector 

LCD Touchscreen Panel: min 9.8inch Smart Operation Panel with customizable UI 

Toner Yield: >10,000 pages per cartridge (ISO Standard) 

Faster Duplex Scanning (80 ipm) compared to standard models. 

Higher Print Resolution (1200 dpi) for professional-quality color output. 

Smart Workflow Automation with Al-driven text recognition & real-time enhancements. 

Enhanced Security Features including PIN-protected printing & encrypted storage. 

Cloud-Ready Functionality for seamless document sharing & management. 

Always Current Technology ensures automatic firmware updates. 

Energy-Efficient Design with ultra-low power consumption & eco modes. 
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Processor: Dual-Core Processor 

Flash Storage: 128Mb (16MB) NOR/NAND Flash 

RAM: 2Gbit (256MB) DDR 

Antennas: 4 x Internal Omni-Directional Antennas 

Networking Interfaces: I x  Gigabit Ethernet WAN Port (10/100/1000Mbps) 

Networking Interfaces: I x  Gigabit Ethernet LAN Port (10/100/1000Mbps) 

Physical Buttons: Pair Button, Reset Button 

Power Supply: DC 12V/1A 

Wireless Features 

Wireless Standards: IEEE 802.11 ax/ac/n/a 5GHz 

Wireless Standards: IEEE 802.11 ax./n/b/g 2.4GHz 

Frequency Bands: 2.4GHz, 5GHz (Dual-Band) 

Maximum Data Rate: 1201Mbps (5G1Iz) 

Maximum Data Rate: 574Mbps (2.4GHz) 

Backward Compatibility: Supports 802.1 lafb/g/n/ac/ax Wi-Fi standards 

Transmit Power CE: <20dBm (2.4GHz) 

Wireless Modes: Enable/Disable Wireless Radio, WMM (Wi-Fi Multimedia) 

Wireless Security: WEP, WPA/WPA2, WPA-PSKIWPA2-PSK, WPA3 

15 	
Software Features 	

('oiw 	330 	1 	( 	330. 
WAN Type: Dynamic IP, Static IP, PPPoE 

DHCP: DHCP Server, DHCP Client List, Address Reservation 

Dynamic DNS: Compatible with 15+ DDNS providers 

Guest Network: 2.4GHz Guest Network x  I 

Network: 5GHz Guest Network x 

NAT: Port Forwarding, Port Triggering, UPnP, DMZ 

VPN Client: PPTP, L2TP, OpenVPN, WireGuard, IPSec, Zerotier 

Package Contents: 3 x  AX 1800 Wi-Fi 6 Mesh Router 

Package Contents: I x Power Adapter 

Package Contents: 1 x  RJ45 Ethernet Cable 

Package Contents: I x  Quick Installation Guide 

System Requirements: Microsoft Windows 98SE/NT/2000IXP/Vista/7/8/8. 1/10 

System Requirements: macOS, NetWare, UNIX, Linux 

Supported Browsers: Firefox 12.0+, Chrome 20.0-F, Safari 4.0+, or any Java-enabled browser 

Internet Connection: Cable or DSL Modem 

ISP Subscription: Active Subscription with an Internet Service Provider (ISP) for Internet Access 

Autorizim nga prodhuesi apo distributor I autorizuar per territorin e Kosovës me te dhenat e projektit, 
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Brand name Minimum specifikim 	 - - 

Brand name 

Interactive board 

Touch and Writ-g, Touch Technology: Advanced Infrared 

Display Size: 75", Screen Type: LED 

Touch Accuracy: 1mm, Writing Method: SilkTouch 

Glass: Tempered and anti-glare (MAT) 

Resolution: 4K UHD, 3840x2160, 

Frame Rate: 125 kHz, 

Includes Two Electronic Pens: Each pen writes from both ends 

One end writes in one color (e.g., red), the other in a different color (e.g., black) automatically without 

Configuration 

Viewing Angle: 178 

Lifespan: 50,000 hours of operation 

Magnetic Holder for Pens: Located on the frame 

Touch Points Support: Windows: 40 touch points, Android: Minimum 32 touch points, Mac OS: Minimum 20 

touch points, Chrome OS: Minimum 10 touch points 

Audio &amp; Controls 

Speakers: 2x integrated speakers (minimum 20W) 

Front Panel Buttons: Volume control, Image freeze, Power on/off, Home button 

Remote Control: Included for presenter 

Refresh Rate: 60 Hz, Response Time: Sms, Brightness: 400 cd/rn2  

Operating System: Minimum Android 13.0 with OTA update support 

OS English and Albanian language 

CPU: Quad-Core, RAM: 8GB DDR4, Storage: 64GB SSD 

Ambient Light Sensor: Infrared sensor for automatic brightness adjustment 

Operating System Compatibility: Windows, Mac OS, Chrome OS 

Cope I 2500 2 	I € 5,000.( 

I _________________ 	
Total me te gjitha taksat RKS 	 I € 	 106,050.0€ 


